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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om støtte til personer med handicap 

(Naalakkersuisoq for Sundhed, Sociale Anliggender og Justitsområdet) 

Vi takker for Naalakkersuisuts indsats for Inatsisartutlov om støtte til personer med handicap.  

Vi har alle rettigheder. Personer med handicap har ligeledes ret til at blive rådgivet, støttet, få et 

bedre liv, være mere blandt andre mennesker m.v.  

Mulighederne skal være så tæt på en ikke handicappet persons muligheder som overhovedet muligt. 

Blandt andet om uddannelse og beskæftigelse. Derved kan man være med til at skabe en følelse af 

ligeværd.  

Inuit Ataqatigiit lægger vægt på, at vi alle efter evne, deltager i samfundet. Ligeledes mener vi, at 

personer med handicap også skal have mulighed for at deltage i samfundet. Igennem mange år har 

personer med handicap, som er i besiddelse af evner, ikke modtaget den nødvendige service. 

Sandsynligvis som følge af manglende værktøjer eller muligheder. Vi er heldigvis blevet bedre og 

har større fokus på de eksisterende muligheder. Desuagtet har vi ikke klare regler om hvem der 

sidder med ansvaret, hvornår hvilke gør hvad og ikke mindst mangler vi også klare retningslinjer 

omkring forældre der ønsker at passe på deres børn i deres egne hjem; og vi er parate til at 

samarbejde om at forbedre sådanne forhold. 

Kommunerne vil også blive berørt i større omfang her. Vi kan blot nævne at udarbejdelse af 

handleplaner er meget tidskrævende. Ligesom udarbejdelse af rapporter også gør det. 

Da vi ikke finder os tilfredse med, at alle kommuner ikke har fremsendt høringssvar, mener vi at 

netop dette bør tages fat under det kommende udvalgsarbejde. Vi mener også at de forskellige 

døgninstitutioner ude på kysten som ikke har fremsendt høringssvar også skal kontaktes. Derudover 

er vi sikre på, at vi under udvalget vil indkalde de forskellige implicerede parter i sagen for 

uddybning. Blandt andet er vi sikre på, at “Tiilioq” vil blive indkaldt, for så vidt vi kan se, har de 

fremsendt en fyldestgørende høringssvar.  

Inuit Ataqatigiit håber at denne vigtige sag vil blive afsluttet med en god indsats med de 

omhandlede personer i centrum. Hvis vi er fælles om indsatsen vil vi opnå et flot resultat. 

Derfor henviser vi forslaget til behandling i Familie- og sundhedsudvalget. 

 

 


